



Bilag 2 - Vintertjenesten i Teknik- og Miljøforvaltningen

Sagsnr.
2010-37530

Dokumentnr.
2010-214857

Vintertjenesten varetager overordnet følgende funktioner i forbindelse med den praktiske udførelse af vintertjenesten:

- Overvågning af aktuel og kommende vej- og vejrudvikling, udkald til vinteropgaver og opfølgning i forbindelse med tilsyn
- Administration og udførelse af de praktiske vinteropgaver på vej- og stinettet
- Administration og borgerbetjening i forbindelse med besvarelse af telefonopkald, mails og breve samt behandling af erstatningssager
- Information og kommunikation til presse og byens trafikanter

I ”Retningslinier for udførelse af vintertjeneste i Københavns Kommune” (godkendt af Borgerrepræsentationen den 4. oktober 2001, BR 391/01) er vejnettet i København opdelt i 3 vej kategorier, A, B og C, med hver deres tilknyttede servicemål, som det fremgår af nedenstående tabel:

Vejklasse	Serviceniveau	Færdselsarealer
A	Tilstræbes holdt farbare hele døgnet, og på alle ugens dage	Indfaldsveje og større trafikveje Cykelstier Udsatte gangarealer
B	Tilstræbes holdt farbare uden væsentlige gener hele døgnet og på alle ugens dage	Trafikveje Gangarealer
C	Glatførebekæmpes og sneryddes kun undtagelsesvis og normalt kun i dagtimerne mandag til fredag	Boligveje

I forbindelse med salt- eller sneudkald igangsættes en eller flere af nedenstående driftsopgaver/-aktiviteter, som køres i henhold til fast definerede ruter:

Driftsopgave	Driftsaktivitet
Læsning af salt	2 læsemaskiner
Saltning af A-kørebaner	7 lastbiler med saltspredere

Saltning af B-kørebaner	6 lastbiler med saltspredere
Saltning af C-kørebaner	13 traktorer med saltspredere
Snerydning af A-kørebaner	66 traktorer med plov
Snerydning af B-kørebaner	33 traktorer med plov
Snerydning af C-kørebaner	20 traktorer med kost/plov og saltspredere
Saltning og/eller snerydning af A-cykelstier	22 traktorer med kost/plov og saltspredere
Saltning og/eller snerydning af A-gangarealer	3 ladvogne med salt og håndværktøj
Saltning og/eller snerydning af B-gangarealer	35 traktorer med kost/plov og saltspredere samt 3 lastbiler med salt

Ved større snefald kan Vintertjenesten endvidere rekvirere 5 sneslynger, et større antal lastbiler samt andre specialmaskiner.

I nedenstående tabel er angivet antal medarbejdere, der i alt er tilknyttet vintertjenestens forskellige funktionsområder og hvor mange heraf, der kan være aktive:

Medarbejdere knyttet til vintertjenestens funktionsområder:			
		Aktive	
Aktivitet	I alt	Min.	Maks.
Overvågning, udkald og opfølgning	16	2	5
Administration ifm. udførelse af vinteropgaver	15	0	5
Den praktiske udførelse af vinteropgaverne*	221	0	177
Administration og borgerbetjening	18	0	18
Information og kommunikation	9	0	9
I alt	279	2	214

*Til varetagelse af den praktiske udførelse af vinterarbejder er der tilknyttet 66 TMF-chauffører (3-holdskift) og 44 entreprenører.

Hvert år inden sæsonstart afholdes der orienteringsmøder og kurser for de administrative medarbejdere, og samtlige chauffører mv. deltager i en gennemgang af deres respektive opgave og dens løsning.